Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 14. Superabis artes, quibus infernalis Pharao conatur perdere opera tua bona, si ea ab oculis hominum abscondas, sicut Amram & Iochabed filium Moysen ab oculis Ægyptiorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

quod homo debeat velle suā voluntate, & quomodo procedere debeat in actibus talis voluntatis (de quibus suo loco dicemus, agendo de oratione in hotto.) Alterum huius exemplat sicut (in quo hoc clare patitur) casus de quo modo agimus. Realiter & sincere volebat Christus (terre D. Gregor.) abscondere haec praeclara opera, & non praetquamari, nec habalis cognosci. Verum hoc solum voluit voluntate humana, totum hoc agendo, quod merus homo, & potest, & solet, ut in vulnus non spargatur, & id quod agit, hoc est, getere & commendare candidē, ut maneat secretum, & multis manuū gestibus communari, demonstrans se graniter offenditum iri per contrarium, ut per hoc homines instruat, quando faciunt aliqua bona opera, procurent pro suo modulo, & velint realiter & candidē, ut illa nesciant homines, ob graue periculum, cui exponuntur. Ita ut quando Deus voluntate Divinā veleret a publicari, ob aliorum salutem, si quasi contra eorum voluntatem. (*Prodantur iniusti*) dicebat D. Gregor, eo modo, ut ipsi de suo agere quod possunt, & quantum possunt, ut sub silentio tegantur. Et si Deus per suam voluntatem voluerit absolue illa detegere & publicare, hoc erit, quod maximē conveniet.

MAGA. Ex hac doctrina declarauit postmodum D. ATHON. garbon Pontificem, D. Gregorius successor, verba Epist. ad quādam difficultiora ex D. Marco, qui ait: Ingressus dicit Iesus terram Tyri & Sidonis voluit latere, habetur. & non potuit. *Ingressus dominum, nesciuem voluit in 6. sy- scire. & non potuit latere.* Volebat Divinam suam lucem abscondere, & minimē potuit: Quomodo vero. vero hæc dicit possunt de eo, qui omnia metā & liberā sua voluntate continent? Intellige ait, quod

24. loquitur de Christo, secundum quod homo esset. *Littere voluit: quia tanquam homo, ut latere, quan-* Quomo- *nem sati erat, fecit. Ingressus est enim dominus, o-* do Chri- *cultauit se, discipulis imposuit silentium.* Ad hoc tuis idem tanquam Magister noster vult, ut opera sua planè & nolue- *subesset periculum, et si sole clarus omnibus fo-* rit & vo- *rent cogita: Ad intrationem nostram, ut si sermone velis opera tua bona (quibus tantum sub- el periculum,) si publicè sint facta, contendere,* quantum est in te omnibus modis, & sincere, se- cretè ea peragere, ut non videantur, aut sciantur, committens Deo eorumdem manifestationem, qui in hoc sapienter prouidebit, quod magis vi- derit expedire, ad sui nominis gloriam, & ali- quando reddet illa cognita & manifesta, magis sincere & in rei veritate, quam tu ea concris abscondere, ut pessimantur.